АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2019                                                                       № 10-п

О проведении месячника по очистке территории муниципального образования Васильевский сельсовет от снега в период с 25 февраля по 25 марта 2019 года

         В исполнение решения Правительства Оренбургской области по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 22.02.2019 № 2 « О проведении месячника по очистке территорий Оренбургской области от снега» и в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Васильевского сельсовета до наступления весеннего паводка 2019, во исполнение постановления главы  Акбулакского района № 101-п от 25.02.2019 «О проведении месячника по очистке территории муниципального образования Акбулакский район от снега в период с 25 февраля по 25 марта 2019 года»  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести с 25 февраля по 25 марта 2019 года месячник по очистке территории Васильевский сельсовет от снега.
1.1. Организовать и провести расчистку от снега автомобильных дорог, а также улиц и подъездов к домам в населенном пункте для беспрепятственного проезда автомобилей скорой медицинской помощи, пожарной охраны, полиции, аварийных служб.
1.2. Определить места вывоза и складирования снега.
1.3. Организовать и выполнить очистку крыш строений от снега и наледи с соблюдением мер техники безопасности.
1.4. Осуществлять постоянный контроль за уборкой и централизованным вывозом снега с территории с последующим складированием.
1.5. Обеспечить постоянный мониторинг обстановки на автомобильных дорогах, объектах жизнеобеспечения, социально значимых объектах.
1.6. Совместно с руководителями предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства, руководителями социально значимых объектов принять исчерпывающие меры по обеспечению бесперебойной работы объектов энерго-, газоснабжения населения, жилищно-коммунального хозяйства обеспечить устойчивую работу жилищно- коммунального комплекса устранение возможных нарушений и сбоев в работе систем жизнеобеспечения.
2. Утвердить план-график уборки улиц территории МО Васильевский сельсовет согласно приложению № 1.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
Васильевский сельсовет                                                        П.И. Гуляев

Приложение № 1
        к постановлению администрации
муниципального образования
от 25.02.2019 № 10-п

УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                           Глава администрации
                                                 МО Васильевский сельсовет
__________П.И. Гуляев

ПЛАН-ГРАФИК
 уборки улиц территории МО
Васильевский сельсовет

	№ п/п
	Наименование улиц
	с № дома
 по № дома
	Период проведения уборки

	1
	Украинская
	2-24
	26.02.2019-01.03.2019

	2
	Тополиная
	1-44
	 02.03.2019-07.03.2019

	3
	Овражная
	1-23
	 08.03.2019-12.03.2019

	4
	Степная
	2-14
	 13.03.2019-17.03.2019

	5
	Пер. Школьный
	1-3
	 18.03.2019-
19.03.2019

	6
	Центральная
	1-27
	 20.03.2019-25.03.2019